
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CREDENCIAMENTO 002/2022

A Secretária Municipal de Saúde de Alagoinhas torna público o resultado da adjudicação e homologação do
CREDENCIAMENTO Nº 002/2022. Processo Administrativo nº. 3937/2022. Objeto: CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS E QUE POSSUAM EM SEUS QUADROS, PROFISSIONAIS
PARA  PRESTAR  SERVIÇOS  DE  SAÚDE  RELATIVOS  A  CONSULTAS  ESPECIALIZADAS,  EXAMES
DIAGNÓSTICOS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE BAIXA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, ALÉM
DE EXAMES ANÁTOMO-PATOLÓGICOS,  EM CARÁTER COMPLEMENTAR ÀS AÇÕES E SERVIÇOS
DISPONIBILIZADOS NA REDE  PÚBLICA,  PRÓPRIA OU CONVENIADA,  A SEREM REALIZADAS EM
UNIDADES  DE  SAÚDE  MUNICIPAIS  COMPATÍVEIS  COM  A  EXECUÇÃO,  COM  CADA  LOTE  DE
PROCEDIMENTOS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA REPRIMIDA, LEVANTADAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS – BA,  em favor de: ANDRADE E PINHEIRO
SERVICOS MEDICOS E DE ASSISTENCIA A SAUDE LTDA, Valor Anual: R$ 5.243.331,95 (Cinco milhões
duzentos  e  quarenta  e  três  mil,  trezentos  e  trinta  e  um reais  e  noventa  e  cinco  centavos.  Data  de
homologação:  04/05/2022.  Alagoinhas,  11/05/2022.  Laína  Gabriele  Ramos  Passos  Lôbo  –  Secretária
Municipal de Saúde.

Edição 3.231 | Ano 14
11 de maio de 2022

Página 31

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOCRED 002/2022

Certificação Digital: 229OU3F5-FSS22ULO-AMQGYJ88-WINEOLIM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


